
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 февраля 2024 г. с. Красногвардейское № 67

О проведении аукциона в электронной форме на право 
заключения договора аренды 
земельного участка с кадастровым номером 
26:01:110803:40

В соответствии со статьями 39.11 — 39.13 Земельного кодекса 
Российской Федерации, администрация Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 18 марта 2024 года в 10 часов 00 минут аукцион в 
электронной форме на право заключения договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером 26:01:110803:40 (далее -  аукцион).

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края:

2.1. Подготовить и организовать мероприятия по проведению аукциона 
на право заключения договора аренды земельного участка, являющегося 
предметом аукциона и указанного в приложении к настоящему 
постановлению.

2.2. Не менее чем за 30 дней до дня проведения аукциона разместить на 
официальном сайте Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 
проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте органов 
местного самоуправления Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края www.krasnogvardeiskoe.info извещение о проведении 
аукциона.

3. Назначить комиссию по организации и проведению аукциона в 
электронной форме на право заключения договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером 26:01:110803:40 в следующем составе (с 
правом решающего голоса):

http://www.torgi.gov.ru
http://www.krasnogvardeiskoe.info


Сорокин Сергей Васильевич -  руководитель отдела имущественных и 
земельных отношений администрации Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края, председатель комиссии;

Колтакова Елена Ивановна -  консультант отдела имущественных и 
земельных отношений администрации Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края, заместитель председателя;

Персиянова Екатерина Сергеевна -  главный специалист отдела 
имущественных и земельных отношений администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, 
секретарь комиссии;

члены комиссии:
Лесниченко Оксана Сергеевна -  руководитель отдела экономического 

развития администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края;

Душкина Марина Михайловна — директор муниципального казённого 
учреждения Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 
края «Централизованная бухгалтерия»;

Михайлова Анна Анатольевна -  главный специалист отдела
имущественных и земельных отношений администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации -  руководителя управления сельского 
хозяйства и охраны окружающей среды администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края Куликова В.И.

юг в силу со дня его подписания.

К.А.Ишков



Приложение
к постановлению администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края 
от 08 февраля 2024 г. №  67

Описание земельного участка, являющегося предметом аукциона

Номер
лота

Местоположен не 
земельного 

участка 
(адрес), 

кадастровый 
номер, срок 

аренды

Обременение
(ограничение)

Площадь 
земельного 

участка, 
кв. м.

Категория
земель

Вид
разрешенного
использования

Кадастровая 
стоимость 
земельного 

участка, рублей

Начальная цена 
предмета аукциона- % 
от  кадастровой 
стоимости земельного 
участка (на основании 
правил определения 
начальной цены 
предмета аукциона на 
право заключения 
договоров аренды 
земельных участков, 
утвержденных 
постановлением 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального 
округа
Ставропольского края 
от 29 июня 2021 г. № 
583

Сумма
задатка

-%
от

начальн
ой

цены
предме

та
аукцио

на

Шаг
аукцио

на
-%от 

началь 
ной 

цены 
предме 

та
аукцио

на

Лот 1 Местоположение
установлено
относительно
ориентира,
расположенного
за пределами
участка.
Ориентир здание 
администрации.

Имеются,
предусмотрен н
ые статьей 56
Земельного
кодекса
Российском
Федерации

334145 Земли 
населенн 
ых
пунктов

Для
сельскохозяйств
енного
производства

4126690,75 3,9%

160940 рублей 94 
копейки.

100%

160940
рублей

94
копейк 

и

3%

4828
рублей

23
копейк

и



У «исток 
находится 
примерно в 2,05 1 
км, по
направлению на >
северо-восток от I
ориентира.
Почтовый адрес
ориентира:
Ставропольский
край,
Красногвардейск 
ий район с. 
Новомихайловск 
ое, ул. Ленина, 
дом 69,
26:01:110803:40, 
аренда сроком на 
49 лет

..


